

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
94	Inhoud	1-24 MFP's kunnen niet tot 50 vel.	Bij A4 MFP's is het niet gebruikelijk dat deze inline kunnen nieten. Wij kunnen een A4 MFP aanbieden die offline tot 30 vel kan nieten. Is dat ook akkoord?	Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat u type 2 bedoelt in deze vraag en kan (voor type 2) hiermee akkoord gaan.
95	Inhoud	1-32 Hoog volume lade van 5000 vel	5000 vel in 1 bulklade is erg veel en niet marktconform. Wij kunnen u een MFP aanbieden met de gewenste basiscapaciteit en optioneel een bulklade van 3000 vel. Is dit ook akkoord?	Akkoord, zie ook NVI 1 vraag 27.
96	Inhoud	PvE 1.08	Wat verstaat u onder "verzenden"?	Documenten (scans) verzenden naar te selecteren mailadressen.
97	Inhoud	Toelichting Nvi vraag 28	In de beantwoording van vraag 28 geeft Opdrachtgever aan dat een verlaging van de afdruksnelheid naar 36 pagina's per minuut akkoord is. Om de economisch meest aantrekkelijke aanbieding te kunnen doen vragen wij u in te stemmen met een afdruksnelheid van 33 pagina's per minuut. Kunt u hiermee instemmen?	Nee niet akkoord.
98	Inhoud	niet-module voor machine type 2	Opdrachtgever geeft in haar initiële beantwoording aan dat het aanbieden van een niet-module voor machine type 2 verplicht is. Het is niet marktconform om eenzelfde capaciteit aan niet-functionaliteit te vragen voor een zware A3 multifunctional als voor een kleine A4 multifunctional. Inschrijver kan voor type 2 een finisher aanbieden met een maximale niet-capaciteit van 20 vel. Kunt u instemmen met het wijzigen van deze specificatie, zodat Inschrijver de mogelijkheid heeft om in te schrijven?	Ja, hier kunnen wij mee instemmen.
99	Inhoud	Programma van eisen, 1-36	U vraagt een afwerkingseenheid met een niet capaciteit op meerdere posities voor minimaal 30 vel. Het nieten van de hoeken en de lange zijde tot 50 vel. Het gevouwen boekje tot 20 vel. Gaat u akkoord met een boekje gevouwen tot 15 vel?	Nee niet akkoord.
100	Inhoud	Programma van eisen, 1-34	Voor type 2 vraagt u een afdruksnelheid van 40 pagina's per minuut. Gaat u akkoord met een afdruksnelheid van 30 pagina's per minuut?	Nee, niet akkoord. Zie ook vraag en antwoord 28 van NVI 1, hierin is akkoord gegaan met een afdruksnelheid van 36 pagina's per minuut.
101	Inhoud	Programma van eisen, 1-32	U vraagt voor type 1 een optionele bulklade van 5000 vel papier. Gaat u akkoord met een bulklade van 1500 vel. De totale capaciteit van de MFP bedraagt dan 4600 vel.	Nee, niet akkoord.
102	Inhoud	Programma van eisen, 2-12 en vraag 44 uit	U geeft in de het antwoord op vraag 44 van Nv1 aan dat het beheren van de printomgeving gedaan moet worden door opdrachtnemer. Kunt u aangeven welk beheer van de opdrachtnemer wordt verwacht? De gevraagde saas oplossing heeft namelijk al standaard technisch beheer (eigenschap van saas). Verwacht u eveneens dat het functioneel beheer door de opdrachtnemer wordt uitgevoerd?	De vraag bestaat uit twee vragen. 1: van de Opdrachtnemer wordt het standaard technisch beheer van de Saas verwacht. 2: Nee, functioneel beheer zit bij de opdrachtgever (bijv. het legen van de queue).
103	Contract	Art. 7.1 Concept overeenkomst;	Gaat u akkoord met het hanteren van een termijn van 30 dagen, daar deze termijn binnen de IT-branche als gebruikelijk en redelijk wordt geacht? En zo nee, graag uw toelichting	Zie ook NVI 1 vraag en antwoord 10, in de overeenkomst staat 20 werkdagen weergegeven. Dit is vergelijkbaar met 30 kalenderdagen. Bepaling wordt aangepast naar 30 kalenderdagen.
104	Contract	5.6 Concept overeenkomst	Gaat u akkoord met het hanteren van een handelsrente in de zin van het Burgerlijk Wetboek bij niet-tijdige betaling, in het geval deze niet het gevolg is van fouten in de factuur of gebrekkige levering(en) door de opdrachtnemer? En zo nee, graag uw toelichting.	Conform de overeenkomst wordt de betaling binnen 30 dagen uitgevoerd, opdrachtgever zal zich hier aan conformeren.
105	Juridisch	Vervolgvrage NVI 1 vraag 75	U gaat niet akkoord met ons voorstel ter verlichting van de boete. U onderbouwt dit met een reksom en geeft aan dat u de boete wel proportioneel en passend vindt. Echter, wij willen nogmaals de disproportionaliteit en niet passendheid van deze boete aankaarten en u verzoeken om uw mening te herzien. Zoals in NVI vraag 30 is beschreven, zijn er nog altijd factoren waar inschrijver geen invloed op heeft. In dergelijke gevallen maakt het niet uit hoeveel druk er wordt uitgeoefend, iedereen staat op zo'n moment met de rug tegen de muur. Dit scenario is realistisch ondanks alle genomen maatregelen door Inschrijvers. Uw zeer krachtige boeteclausule is daarmee zeer risicovol voor Inschrijvers en daarom zelfs reden tot het overwegen van geen inschrijving. Dit kan niet de bedoeling zijn van uw boetebeding. Een faire boeteclausule beperkt zich tot hetgeen tekort geschoten is en niet de totale koopprijs plus daarbovenop hetgeen wat tekort geschoten is. In dat kader stellen wij nogmaals onze aangepaste boeteclausule voor: een boete van 0,01 % per werkdag dat de tekortkoming voortduurt met een maximum van 10% van dat deel waarover tekortgeschoten is. Wij gaan er vanuit dat ook u uitgaat van een klant-leveranciersrelatie die is gebaseerd op wederzijds vertrouwen, open communicatie en twee partijen die beiden hun uiterste best doen om een succesvol partnership te realiseren. Wij hopen dat u onze redenering accepteert en alsnog akkoord gaat om met Inschrijvers mee te bewegen door de boeteclausule aan te passen zoals voorgesteld.	Niet akkoord, de boetebepaling zoals toegelicht in vraag 75 van NVI 1 blijft gehandhaafd. Aanbestedende dienst is van mening dat dergelijke boete proportioneel en passend is. Ook wil aanbestedende dienst benadrukken dat het gaat om een kan-bepaling, Opdrachtgever zal de maatregelen in alle redelijkheid en billijkheid inzetten, passend bij de specifieke omstandigheden van dat geval. De aanbestedende dienst wil met deze bepaling voorkomen dat het geconfronteerd wordt met extra kosten welke voortkomen uit te late of geen complete levering waarbij de continuïteit van het onderwijsproces in het geding kan komen.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
106	Contract	Vervolgvrraag NVI 1 vraag 17	U gaat niet akkoord met het overnemen van de voorgestelde bepalingen in de overeenkomst. Kunt u uw antwoord toelichten? Deze bepalingen zijn namelijk zeer redelijk!	De aanbestedende dienst heeft in NVI 1 bij vraag 17 niet ingestemd met het toevoegen van de voorgestelde bepalingen in de overeenkomst aangezien deze al (deels) zijn opgenomen in het PVE, het PVE vormt een onderdeel van de Aanbestedingsleidraad en hiermee een onderdeel van de overeenkomst (Artikel 2 Conceptovereenkomst). Per bepaling zal hieronder een toelichting worden gegeven. Bepaling 1: In het beschrijvend document 3.1.4. staat dat de ruimte beperkt is. In het PVE regel 1-30 is hiervoor een specifieke maat aangegeven. Regel 2-13 beschrijft dat er een IP-adres beschikbaar wordt gesteld. Wat betreft de toegang is dit in regel 1-04 van het PVE beschreven met een verduidelijking in het antwoordt op vraag 69 in NVI 1. Bepaling 2: Opdrachtnemer mag van Opdrachtgever verwachten dat zij de volledige medewerking verleent om de datum van ingebruikneming te realiseren. Mocht er als gevolg van een onvolkomenheid vanaf de kant van Opdrachtgever iets niet gereed zijn dan zal dat niet toegerekend worden aan de inschrijver. Bepaling 3: Niet akkoord. Aanbestedende dienst kan niet akkoord gaan met het in rekening brengen van kosten en tarieven dit niet bekend zijn.